令和 6 年 6 月 18 日

葬祭業者 各位

八王子市斎場霊園事務所長

楢原斎場事務所長

同意書の廃止について

 日頃より斎場運営にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、個人情報の同意の意思については、同意書での提出をお願いしているとこ

ろです。ここで同意書を廃止し、予約案内システムによる対応とさせていただきま

す。

 今後も斎場運営にご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1 変更内容

【変更前】

施設利用申請時、同意書を提出する。

   【変更後】

施設予約時、予約案内システムにより利用規約確認の上、個人情報の提供に

関する同意欄にチェックする。

※ 利用規約については、予約システムのトップページ及びチェックボックス

欄からリンクで確認できます。

2 変更理由

・ 葬祭業者及び葬家・申請者の利便性向上

・ 電子申請によるペーパーレス化の推進

3 開始日

令和 6 年（2024 年）7 月 1 日